
令和２年６月１日 

【重要なお知らせ】来館の皆さまへ 新型コロナ対策 

 

ご来館の皆さまへお願いとご注意 

新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止対策について 

 

新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、当事業団は、国・府・亀岡市の方針により感

染拡大防止に注意を払い事業を実施して参ります。 

来館される皆さまにおかれましても感染防止対策へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

来館者へのご協力のお願い 

①発熱(37.5℃以上)や風邪のような症状(咳、咽頭痛、下痢、全身痛など)のある方、過去２

週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方、感染拡大している地域や国への

訪問歴が１４日以内にある方は、ご利用を控えてください。 

②入館前の検温、入館時の手指消毒にご協力ください。 

館内各所には、消毒用アルコールを設置しております。  

③こまめな手洗い・手指消毒にご協力をお願いします。 

各洗面所には液体せっけんを設置しております。 

④咳エチケットを守り、マスク着用にご協力ください。 

⑤大きな声を出すなど、飛沫が多く飛散する行為は行わないでください。 

⑥水分補給のための飲み物は、各自ご持参ください。 

 

主催者(代表者)へのご協力のお願い 

①参加者に上記来館者へのご協力のお願いの６項目を徹底してください。 

②消毒にご協力ください。 

   利用開始時にお渡しした消毒セットでドアノブや使用するものを消毒してください。 

③「３つの密」にご協力ください。 

 ・「密閉」（換気の悪い空間） 

こまめな換気を行ってください。（最低でも 1時間に 1回以上） 

 ・「密集」（多くの人が密集している） 

     座席の間隔を空けてください。（人との間の距離はできるだけ２m を保つ(最小１ｍ)） 

 ・「密接」（互いに手を伸ばしたら届く距離での会話や発声が行われる） 

近距離での会話、特に大きな声を出すことや歌うこと、激しい呼気や大きな声を伴う運

動は特に控えてください。 



令和２年６月１日 

   ・参加者が濃厚接触するリスクがある利用内容はご遠慮願います。 

  ④参加者の名簿を作成してください。 

・個人情報の取り扱いに十分配慮しつつ、１か月程度保管してください。 

・感染者が発生した場合、保健所等の公的機関から名簿の提供を求められた場合は、協

力願います。 

⑤亀岡市の指示や要請により、亀岡市総合福祉センターの利用停止などが行われる場合 

があります。 

 

上記の項目が実施されていない場合、亀岡市総合福祉センターの利用をお断りする場合

がございます。 

 

ウイルス感染防止及び拡散防止のため、皆さまのご理解、ご協力をいただきますようお願い

申し上げます。 

 

 

 


